
Comune di Esanatoglia  
PROVINCIA DI MACERATA 

POLIZIA LOCALE 

 
 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 

Email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
Pag. 1 di 2 

ORDINANZA N. 46/2022 
  

Disciplina della viabilità nel capoluogo  

in occasione delle seguenti manifestazioni pubbliche: 

  Mercoledì 10 agosto 2022: “il Borgo dei desideri” 

 Venerdi 12 agosto 2022: concerto rock in P.za Garibaldi 

 

 

IL COMANDANTE della  POLIZIA LOCALE 

    

 

 APPRESO CHE l’Amministrazione Comunale, nell’ambito del calendario 

manifestazioni estive del c.a. ha inserito in programma  le seguenti 

iniziative, con ammissione di pubblico: 

  Mercoledì 10.08, con orario 10:00/24:00 : “Il Borgo dei desideri”; 

  Venerdì 12.08, con orario 21:45/24:00: “concerto rock in P.za 

Garibaldi”; 

 

 VISTO   il preavviso di pubblica manifestazione prot. n.5441 in data 09.08.22 reso 

al Sig. Questore di Macerata ai sensi dell’art. 18 TULPS da cui si evince, 

tra l’altro, che la presenza di persone stimata per ciascuna iniziativa  è 

contenuta entro le 200 unità; 

 

 RITENUTO  di dover provvedere con propria Ordinanza a rendere disponibili le 

aree destinate ai singoli eventi, nonché di prevedere idonee aree cuscinetto 

con interdizione temporanea del traffico veicolare , in applicazione della 

vigenti disposizioni in materia di safety & security; 

 

VISTI             gli artt. 5 e 7 del D.L. n° 285 del 30 aprile 1992 " Nuovo Codice 

della Strada " e il Regol. di  Esecuzione e di attuazione approvato con 

D.P.R. n° 495 del  16 dicembre 1992; 

 

O R D I N A 

 

l’istituzione temporanea dei provvedimenti, sotto specificati: 

 

 

 

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


Comune di Esanatoglia  
PROVINCIA DI MACERATA 

POLIZIA LOCALE 

 
 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 

Email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
Pag. 2 di 2 

data Dalle ore/ 

alle ore 

Tipo 

provvedimento 

Denominazione 

via/p.za 

Tratto/ nn. Civici 

10.08.22 21:00 

24:00 

Divieto di transito  

Divieto di sosta  

Corso Vittorio 

Emanuele 

Tratto: 

P.za Cavour/Via 

Bescingolo 

 

12.08.22 

 

08:00/ 

20:00 del g. 

seg. 

Divieto di sosta  

 

P.za Garibaldi Area parcheggi (palco) 

21:00 

24:00 

Divieto di transito Corso Vittorio 

Emanuele 

Tratto: 

 Porta S. Andrea/P.za 

Cavour 

  

Da’ AVVISO 

A chi di dovere,  che ai fini della gestione di possibili EMERGENZE nell’area di 

svolgimento delle manifestazioni:  

 dovrà essere possibile l'avvicinamento dei mezzi di soccorso ad almeno mt. 50 

dal punto di esigenza;  

 la sede stradale delle vie di accesso sopra menzionate, sottratte per l’esigenza 

alla viabilità ordinaria, dovranno necessariamente rimanere libere da ostacoli 

fisici, in modo da consentire il  transito di eventuali mezzi adibiti al Soccorso 

Pubblico, Polizia, Protezione Civile; 

 si preveda, ad ogni buon conto, la possibilità di soddisfare dette eventuali 

situazioni di emergenza percorrendo Corso Vittorio Emanuele in senso 

contrario a quello consentito (con ingresso da Porta S. Ubaldo), con attivazione 

obbligatoria degli avvisatori acustico –luminosi di emergenza. 
L’impresa Edile Giordani Srl di Esanatoglia,  è incaricata della predisposizione della segnaletica 

stradale del caso. 

 La presente Ordinanza verrà resa nota nelle forme di legge. 

 E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente ordinanza. 
Contro la presente ordinanza può essere presentata opposizione al TAR entro 60 giorni. 

Si comunichi, per quanto di interesse  a: 

 Gr. Com. Protezione Civile - Esanatoglia 

 Carabinieri  Staz. - Matelica 

 Asur Marche  AV3 -  Centrale Operativa 118 – Macerata 

 Ufficio Tecnico – Sede 

 Direzione Casa Riposo Comunale; 

 Impresa ed. Giordani –Esanatoglia (segnaletica) 

Dalla Casa Comunale, lì  09.08.2022       

         f.to 

 

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

